
産 企 第 ５ 号 

令和３年４月２８日 

 

 

一般社団法人日本ショッピングセンター協会 御中 

 

 

奈良県産業・観光・雇用振興部長 

（ 公 印 省 略 ）   

 

 

店舗等における新型コロナウイルス感染症対策について 

 

 

新型コロナウイルス感染症への取り組みにご尽力いただき厚くお礼申し上げ

ます。 

 さて、奈良県では、令和３年４月２７日に奈良県新型コロナウイルス感染症対

策本部会議を開催し、感染拡大を防止し、医療提供体制を整えるための、「新型

コロナウイルス感染症奈良県緊急対処措置」を策定致しました。 

 奈良県内においても急速な感染拡大が進む中、ゴールデンウィークを迎え、来

店者の増加により感染リスクが高まるおそれがあります。 

 このような状況の中、店舗等でのクラスターを発生・拡大させない観点から、

ウイルスを「持ち込まない対策」、発熱者等の状況を把握し、感染の兆候をいち

早く察知する「早期発見・拡大防止対策」の徹底が重要だと考えております。 

貴会におかれましては、従前より業種別ガイドラインに基づき適切に対応い

ただいていると存じますが、さらなる取り組みを積極的に推進いただくととも

に、奈良県内に店舗等を持つ傘下の企業にご周知いただきますようお願い申し

上げます。 

 

 なお、奈良県新型コロナウイルス感染症奈良県緊急対処措置の全文は、 

以下ＵＲＬに掲載しております。 

 http://www.pref.nara.jp/58323.htm 

 


